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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1934: NABA-Block ungezähnt, letzte Stufe des Werdeganges, ungebr. mit Originalgummi 
ohne Falz. Eine Seltenheit. Attest Marchand (2014) SBK = 25'000 für den kompletten 
Werdegang (7 Stadien). 		      W1.1.10 ** 3'000 (€ 2'760)
1934: NABA-Block in postfr. Erhaltung. Attest Renggli (2007) SBK = CHF 900.
 		     Bl. 1 ** 150 (€ 140)
1934: NABA-Block mit ideal zentr. Ersttagssonderstp. "Nat. Briefmarkenausstellung 
Zürich 29.IX.34-8 NABA". SBK = CHF 1'200.		    Bl. 1 200 (€ 185)
1934: NABA-Block sauber gest. am Ausgabetag "Nat. Briefmarkenaussstellung - 29. IX. 
34-15 - Zürich", auf offiz. s/w AK (Kunstgewerbemuseum) adressiert nach Beinwil am See. 
Attest Renggli (1998) SBK = CHF 1'300.		    W1 6 150 (€ 140)
1936: Sonderblock für die Eidg. Wehranleihe, Lot zehn Stück mit Entwertung "Bern 1 - 13. 
XI.36-10 - Annahme", alle mit einer Attestkopie Rellstab (1981) SBK = CHF 3'600.
		    W8 300 (€ 275)
1943: Gedenkblock NABA Genf, kompl. Werdegang mit vier Stadien für die Vorderseite, 
zwei Stadien für die Rückseite, eine Kombination Vorder- und Rückseite sowie mit 
endgültigem Block, ungummiert wie verausgabt, selten angeboten. SBK = CHF 3'500 für den vorders. 
Werdegang. 		     W18.1.09 (*) 700 (€ 645)
1945: Spendenblock sauber entw. am Ausgabetag "Niederuster - 20. II. 45" auf eingeschr. 
Kuvert mit Zusatzfrankatur SBK W19+20 nach Nossikon. Attest Renggli (2012) �
SBK = CHF 2'250.		    W21 6 250 (€ 230)
1945: 100 Jahre Basler Taube, 12 postfr. Sonderblocks, rücks. nummeriert von 1 bis 12, 
im originalen Umschlag der PTT mit rücks. Verschlusstp. "GENERALDIREKTION PTT 
4.IV.45 BERN Druck u. Wertzeichen". SBK = CHF 1'800+. 		     W23 ** 250 (€ 230)
1959:  NABA-Gedenkblock, kompl. Werdegang in 15 Stadien, drei davon gest. "ST. 
GALLEN NABA 21.VIII.59", die anderen zwölf in einwandfrei postfr. Erhaltung, weiterhin 
St. Galler Stickerei als Vorlage des Hintergrunds des Blocks. SBK = CHF 3'500+.
 		     W35.1.09 750 (€ 690)
1965:  NABA-Block, kompl. Werdegang in 11 Stadien, linke obere Druckbogenecke in 
ungest. Erhaltung, meist ausserhalb des Blockbildes angefalzt, weiterhin drei Blöcke mit 
Sonderstempeln. SBK = CHF 3'000. 		     W43.1.09 */** 600 (€ 550)
1971: NABA-Block, Schwarzdrucke der vier Druckphasen auf Glanzpapier. Attest Hermann 
(2014). 		     W45 (*) 500 (€ 460)
1971:  NABA-Block, vierfarbiger provisorischer Vorlage-Druck auf Glanzpapier, im 
Unterschied zum Block mit Nennung des Namens des Entwerfers "E. Schnell".
		    E W45 (*) 200 (€ 185)
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1999: NABA St. Gallen Block I postfr. mit seltener nicht katalogisierter Abart: zwei waagr. 
zusammenhängende Blocks SBK s. LEMANEX Blockpaar W59 = CHF 10'000. 		      W84 ** 2'500 (€ 2'300)
1937/60: Lot 20 gest./ungest. Blockausschnitte ab Bundesfeierblock SBK = 1'500 n. A. 	
	    100 (€ 90)
1934/59: Schönes Lot mit 59 Gedenkblocks und vielen Blockausschnitten gest./ungest. oder 
postfr., dabei NABA (3), Pro Patria 1940 (5), Spendenblock (7), Pro Juventute 1941 (5) und 
andere mehr, bessere Pos, mit Atttest oder Befund, in einem Einsteckbuch. 		     500 (€ 460)
1934/65: Sammlung Hunderte gest./ungest. Blocks, einige auch auf Belegen, dabei 
NABA postfr./gest. (2), einmal davon mit Ersttagsstempel und auf Einschreibebrief mit 
Vignette und spez. R-Zettel, 1936 Pro Patria auf Brief (2), 1937 Pro Juventute auf Brief 
(2), Bundesfeierblock (2) und auf Brief, 1941 Pro Juventute Block. gest. (2) sowie 
Blockausschnitte auf Briefen (2), Kriegsgeschädigtenblock postfr./gest. (2), LUNABA gest. 
(2) und auf Brief, 1953 Pro Juventute Kehrdruckbogen ungest. und mit Ersttagsstempel. 
SBK = CHF 15'400+.		    1'200 (€ 1'105)
1934/74: Lot 105 Belege frankiert mit Gedenkblocks oder Blockausschnitten, dabei 5x 
NABA, einer davon als FDC, inkl. Pro Juventute und Pro Patria, vorab in guter Erhaltung, 
in einem Ganzsachenalbum.		    6 600 (€ 550)

Kehrdrucke

1908: Helvetia mit Schwert 25 Rp. blau im Bogenteil mit 21 Marken, dabei drei Kehrdrucke 
und drei Zwischenstegen ohne Lochung (Bogen teils senkr. gefaltet, minim angetrennt), in 
postfrischer Erhaltung. Attest Marchand (2015) SBK = CHF 3'800+.		    K1,S XIV 500 (€ 460)
1916: Pro Juventute Appenzeller Knabe 5+5 Rp. grün auf sämisch, zwei waagr. 
Kehrdruckpaare als Viererblock mit Zentrumsstp. "Lugano 1 - 18. II. 16 - Lettere", eine 
sehr schöne Einheit. Signiert Moser und Hassel; Attest Liniger (1974) SBK = CHF 3'600+. 	
	    K11 4 400 (€ 370)
1915: Pro Juventute  Appenzeller Knabe im Kehrdruck, klar und übergehend entw. 
"AVULLY 14.I.16 (GENEVE)" auf Ortsbrief. Seltene Verwendung, Attest Liniger (1975) 
SBK = CHF 2'500. 		     K11 6 350 (€ 320)
1915: Pro Juventute Appenzeller Knabe 5 Rp. grün im Kehrdruck (kl. Einriss bei linker 
Marke), klar und übergehend entw. "LUZERN 2 20.XII.15.-4 FIL. ZÜRICHSTRASSE" auf 
Lokabrief. Sign. Bühler, Attest Marchand (2015) SBK = CHF 2'500. 		     K11 6 250 (€ 230)
1925: Tellbrustbild 20 Rp. rot auf geriffeltem Papier, waagr. Kehrdruckpaar mit postfr. 
Originalgummi. Attest Berra-Gautschy (2008) SBK = CHF 1'900.		    K25z 350 (€ 320)
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1942: Tellbrustbild 20 Rp. karminrot, waagr. Kehrdruckpaar auf geriffeltem Papier, 
Gefälligkeitsabstempelung am letzten Tag der Gültigkeit "Bern 1 - 31. XII. 42-8". Atteste 
Hunziker (1964) und Marchand (2015) SBK = CHF 4'000. 		      K25z 750 (€ 690)
1941: Landschaftbilder im Stichtiefdruck,  Schloss Chillon 10 Rp. dunkelbraun, waagr. 
Kehrdruckpaar entw. mit dem ET-Sonderstp. "650 Jahre Eidgenossenschaft - 15. VIII. 41 - 
Schwyz", auf Kuvert nach Winterthur SBK = CHF 1'500. 		     K36y 6 200 (€ 185)
1941: Landschaftbilder im Stichtiefdruck, Schloss Chillon 10 Rp. dunkelbraun, zwei waagr. 
Kehrdruckpaare als Viererblock geklebt, sauber entw. am Ausgabetag mit dem Sonderstp. 
"650 Jahre Eidgenossenschaft - 15. VIII. 41-8 - Schwyz" (PEN Nr. S 226 Letzttag), 
portogerecht auf eingeschr. Kuvert adressiert nach Bern, ein seltener FDC. Attest Rellstab 
(1987) SBK = CHF 1'500.		    K36y 6 200 (€ 185)
1953: Einmalige Sammlung Pro Juventute Kehrdruckausgabe mit allen möglichen 
Kombinationen gest. und ungest, meist vom Ausgabetag oder mit PTT-Museum Entwertung, 
dabei neun kompl. Kehrdruckbogen, inkl. einmal mit Abart: Schmetterlingsei, dazu die versch. 
Einheiten wie Teilbogen zu drei waagr. zusammenhängenden, resp. zwei senkr. Viererblocks, 
Paare, Dreierstreifen und Viererstreifen, je senkr. und waagr. zusammenhängend und wenn 
immer möglich vom Bogenrand, weiter vier Markenheftchenblätter gest. und ungest., 48 
Ersttagsbriefe, inkl. vier versch. illustrierte Sonderkuverts, alle mit versch. Frankaturen, 
Faltblatt der Pestalozzi Weltstiftung mit beiden Herzstücken gest./ungest. und dazugehörendem 
Umschlag ungebr. sowie vier PTT - Faltblätter, einmal vom Letztag. Ein einmaliges Angebot 
in einem grossem Album mit Schuber SBK = CHF 25'000+ 		     Z39-Z41 5'000 (€ 4'600)
1911/60: Schöne Sammlung mit 172 Kehrdruckpaaren gest./ungest. oder postfr., teils im 
Viererblock mit Zentrumsstp., in guter Erhaltung, auf Albumblättern. 		    600 (€ 550)

Zusammenhängende Wertstufen

1942: Altstoffverwertung, 35 kompl. postfr. Bogen aus A111 bis D423, z. T. dupliziert, mit 
versch. Abarten, Plattenfehlern und Rasterfehlern SBK = CHF 10'600 n. A.		    254-256 ** 400 (€ 370)
1942: Altstoffverwertung, kompl. Bogen, Marken je übers Eck ideal am Ertsttag entw. 
"BERN 21.III.42-8 BRIEFANNAHME". Attest Marchand (2002) SBK = CHF 1'600.
		    0Z38 250 (€ 230)
1942: Die beeindruckende Sammlung der Sondermarken für die Altstoffverwertung 
mit hunderten gest./ungest. Marken bis hin zu kompl. Bogen und 90 Belege, detailliert 
gesammelt mit den 28 verschiedenen Bogen von A111 bis D423 mit Farbtönen, 
Plattenfehlern, Rasterfehlern und Abarten. Ein Objekt, das in diesem Umfang sehr schwer 
zusammengestellt werden kann SBK = CHF 78'000 n.A.		    254-256 3'000 (€ 2'760)

Zwischenstege

1910: Tellknabe 5 Rp. grün Type III, postfr. waagr. Paar mit Zwischensteg ohne Lochung, 
postfr. Exemplar dieser Seltenheit, nur wenige Stücke bekannt. Attest Rellstab (1983) SBK = 
CHF 2'500.		     S/I ** 500 (€ 460)
1921: Tellknabe 2½ auf 3 Rp. braunorange, waagr. Zwischenstegpaar ohne Lochung, perf. 
Zähnung und postfr. Erhaltung. Attest von der Weid (2008) SBK = CHF 2'200. 		    S XXIII ** 300 (€ 275)
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1921: Tellbrustbild 20 auf 15 Rp. rotviolett, fünf Marken mit Zwischensteg ohne Lochung, 
einwandfreie Zähnung und postfr. Erhaltung. Attest Renggli (1992) SBK = CHF 2'300.  	
	    S XXV ** 350 (€ 320)
1916: Freimarke Helvetia mit Schwert 25 Rp. blau/hellblau, waagr. Zwischenstegpaar mit 
gr. Lochung, sauber gest. "Emmenbrücke - 31. VII. 16-8", ein seltenes Paar. Attest Liniger 
(1991) SBK = CHF 2'600.		    S1 300 (€ 275)
1918: Tellbrustbild 15 Rp. violett, waagr. Zwischenstegpaar mit grosser Lochung, 
einwandfreie Zähnung und postfr. Erhaltung. Attest Rellstab (1983) SBK = CHF 1'100.  	
	    S10 ** 150 (€ 140)
1918: Tellbrustbild 15 Rp. violett auf sämisch, waagr. Zwischenstegpaar mit gr. Lochung 
und Bogenrand oben, postfr. und attraktive Einheit SBK = CHF 1'100.		    S10 ** 100 (€ 90)
1918: Tellbrustbild 15 Rp. violett, waagr. Zwischenstegpaar mit grosser Lochung, 
einwandfreie Zähnung mit Falzrest im Steg. Attest Eichele (2008) SBK = CHF 500.
  		     S10 * 100 (€ 90)
1914/42: Tellbrustbild 15 Rp. violett auf sämisch, waagr. Zwischenstegpaar mit gr. Lochung, 
sauber gest. "Bern 1 - 16. VI ... - Annahme", seltener Zwischensteg in guter Erhaltung. 
Atteste Liniger (1984) und Marchand (2015) SBK = CHF 3'500. 		     S10 400 (€ 370)
1915: Appenzeller Knabe, kompl. Druckbogen mit 90 Marken zur Herstellung der 
Markenheftchen mit zehn Zwischenstegen mit grosser Lochung und zehn Kehrdrucken, in 
postfr. Erhaltung (kl. Anhaftung im oberen Bogenrand). Eine seltene Einheit SBK = CHF 5'450+.	
	   S12,K11 ** 850 (€ 780)

1927: Tellknabe 5 Rp. rotlila an Zwischensteg mit grosser Lochung hängend, farbintensiv 
und fehlerfrei in postfr. Erhaltung. Attest Marchand (2015) SBK = CHF 3'300. 		      S19 ** 500 (€ 460)
1927: Tellknabe 5 Rp. rotlila, waagr. Zwischenstegpaar mit grosser Lochung, farbfr. und 
fehlerfrei, postfrisch. Attest Marchand (2015) SBK = CHF 3'300. 		     S19 ** 600 (€ 550)

1927: Tellknabe 5 Rp. rotlila und Tellbrust 10 Rp. grün, an Zwischensteg mit grosser 
Lochung hängend, farbintensiv und fehlerfrei in postfr. Erhaltung. Attest Marchand (2015) 
SBK = CHF 3'750. 		      S21 ** 500 (€ 460)
1927: Tellbrustbild 10 Rp. grün und Tellknabe 5 Rp. rotlila, waagr. Zwischenstegpaar mit 
grosser Lochung, farbfr. und fehlerfrei, ungebraucht mit Originalgummi (im Steg minime 
Haftstelle). Attest Marchand (2015) SBK = CHF 3'750. 		     S21 ** 500 (€ 460)
1921: Tellbrustbild 10 Rp. grün auf sämisch, waagr. Zwischenstegpaar mit gr. Lochung, 
gest. "Zürich 3 - 22. V. 23-9 - Bahnhof". Attest Marchand (2002) SBK = CHF 1'900.
		    S22 200 (€ 185)
1942: Tellbrustbild 20 Rp. rotlila, waagr. Zwischenstegpaar mit gr. Lochung, saubere 
Gefälligkeitsentwertung am letzten Tag der Gültigkeit "Bern 1 - 31. XII. 42-9 - Annahme" 
(evtl. auch erst später gestempelt). Signiert Moser und Attest  vdWeid (1988) SBK = CHF 2'000.	
	   S23 250 (€ 230)
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1942: Tellbrustbild 20 Rp. rotlila auf sämisch, zwei zusammenhängende waagr. 
Zwischenstegpaare mit gr. Lochung, auf Unterlage geklebt und zentr. gest. "Bellelay - 4. XI. 42 
- (Jura Bernois)", ein Luxusstück. Atteste Eichele (2003) und Marchand (2015) SBK = CHF 4'000+. S23 54 750 (€ 690)

1921: Tellknabe 5 Rp. gelborange, waagr. Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung, farbfr. 
und fehlerfrei, postfrisch. Attest Marchand (2015) SBK = CHF 8'000. 		      S24 ** 2'000 (€ 1'840)
1921: Tellknabe 5 Rp. rotorange an Zwischensteg mit kleiner Lochung hängend, 
farbintensives und fehlerfreies Stück in postfr. Erhaltung dieser seltenen Einheit. Attest 
Rellstab (1977) und Marchand (2015) SBK = CHF 8'000. 		      S24 ** 1'500 (€ 1'380)

1921: Tellbrustbild 10 Rp. grün und Tellknabe 5 Rp. gelborange, waagr. Zwischenstegpaar 
mit kleiner Lochung, farbfr. und fehlerfrei, postfrisch. Signiert Moser; Attest Marchand 
(2015) SBK = CHF 8'000. 		      S25 ** 2'000 (€ 1'840)
1921: Tellbrustbild 10 Rp. grün und Tellknabe 5 Rp. rotorange, an Zwischensteg mit kleiner 
Lochung hängend, farbintensiv und fehlerfrei in postfr. Erhaltung. Attest Rellstab (1977) 
und Marchand (2015) SBK = CHF 8'000. 		      S25 ** 1'500 (€ 1'380)
1942: Tellbrustbild 10 Rp. grün und Tellknabe 5 Rp. rotlila im waagr. Zwischenstegpaar mit 
kl. Lochung, Gefälligkeitsentwertung am letzten Tag der Gültigkeit "Bern 1 - 31. XII. 42 -8 -�
Briefannahme". Signiert Moser; Attest Renggli (1993) SBK = CHF 2'500.		    S28 250 (€ 230)
1921: Tellbrustbild 10 Rp. grün und   Tellknabe 5 Rp. rotlila, Viererblock mit 
Zwischenstegpaaren mit kleiner Lochung, einwandfrei gez. und postfr. Attest Marchand 
(2007) SBK = CHF 1'800+.  		     S28,S32 ** 300 (€ 275)
1927: Tellbrustbild 10 Rp. grün und Tellknabe 5 Rp. rotlila auf sämisch, waagr. 
Zwischenstegpaar mit kl. Lochung auf einem Briefst., sauber entw. mit Maschinenstp. 
"Bern 1 - 21. IX. 1927 - Briefversand" und Werbeflagge 'Schweizerwoche'. Attest Eichele 
(2007) SBK = CHF 2'500.		    S28 5 150 (€ 140)

5336

5337

5338

5339

5340

5341

(Photo = 1 187)
5342

(Photo = 1 187)
5343

(Photo = 1 187)

5340

5339

53385337

5336



186� 204. Corinphila Auktion · 20. - 21. November 2015Schweiz ab 1907

� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1921: Tellbrustbild 10 Rp. rotlila, waagr. Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung, farbfr. und 
fehlerfrei, postfrisch. Attest Marchand (2015) SBK = CHF 3'500. 		     S29 ** 750 (€ 690)

1921: Tellbrustbild 15 Rp. rotlila, waagr. Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung, 
einwandfrei gez. und postfr. Attest Berra-Gautschy (2008) SBK = CHF 3'500.  		      S29 ** 600 (€ 550)
1921: Tellbrustbild 20 Rp. rotlila an Zwischensteg mit kleiner Lochung hängend, farbintensiv 
und fehlerfrei in postfr. Erhaltung. Attest Marchand (2015) SBK = CHF 3'500. 		      S29 ** 500 (€ 460)
1927: Tellknabe 5 Rp. rotlila, waagr. Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung, einwandfrei 
gez. und postfr. Attest Lörtscher (2009) SBK = CHF 900.  		     S32 ** 150 (€ 140)
1942: Tellknabe 5 Rp. rotlila auf sämisch, waagr. Zwischenstegpaar mit kl. Lochung, 
Gefälligkeitsentwertung am letzten Tag der Gültigkeit "Bern 1 - 31. XII. 42-8 - 
Briefannahme". Attest Marchand (1988) SBK = CHF 2'500.		    S32 350 (€ 320)
1937: Tellknabe 5 Rp. rotlila auf sämisch, waagr. Zwischenstegpaar mit kl.Lochung, gest. 
"Lausanne 2. VIII. 37-11 - Depôt Lett.", daneben violetter Sonderst. 'Fête fédérale de Lutte" 
(PEN Nr. S.174), als sehr seltene, portogerechte Frankatur auf Kuvert im Lokalbereich. 
Attest Eichele (2013) SBK = CHF 3'500.		    S32 6 750 (€ 690)
1938: Tellbrustbild 10 Rp. grün, waagr. Zwischenstegpaar mit senkr. perforiertem 
Zwischensteg, sauber gest. "1er. Bureau de Poste Automobile Suisse - 12. VIII. 38-11" und 
daneben L1 in Rotviolett VILLARS-SUR-OLLON (PEN Nr. A 212), auf Kuvert adressiert 
nach Schaffhausen. Befund Marchand (1998) SBK = CHF 850.		    S34 6 100 (€ 90)
1932: Tellbrustbild 20 Rp. karminrot, waagr. Zwischenstegpaar mit senkr. perforiertem 
Steg, farbfr. und fehlerfrei, postfrisch. Signiert Moser; Attest Marchand (2015) �
SBK = CHF 3'200. 		     S39z ** 500 (€ 460)
1932: Tellbrustbild 20 Rp karminrot mit geriffelter Gummierung, waagr. Paar mit senkr. 
perforiertem Zwischensteg und Bogenrand oben, absolut postfr., eine sehr seltene und 
attraktive Einheit. Attest Berra (2003) SBK = CHF 3'200. 		     S39z ** 400 (€ 370)
1941: Tellknabe 5 Rp. olivgrün mit geriffelter Gummierung, waagr. Paar mit senkr.  
perforiertem Zwischensteg, sauber gest. "Bern 17 - 21. V. 41-16 - Weissenbühl", portogerecht 
auf Kuvert im Lokalbereich. Atteste Liniger (1982) und Marchand (1996) SBK = CHF 2'500.	
	   S40z 6 350 (€ 320)
1934: Tellbrustbild 10 Rp. violett, waagr. Paar mit senkr. perforiertem Zwischensteg, 
sauber gest. "Uznach - 10. IX. 34-12", auf Kuvert adressiert nach St. Gallen, ein schöner 
Bedarfsbeleg. Attest Marchand (2014) SBK = CHF 3'200. 		     S41z 6 500 (€ 460)
1934: Tellbrustbild 10 Rp. dunkelviolett und Tellknabe 5 Rp. olivgrün auf sämisch, waagr. 
Paar mit senkr. perforiertem Zwischensteg, sauber gest. aus dem Bedarf "Bern 1 - 30. X. 34".�
 Attest Liniger (1994) SBK = CHF 1'800.		    S42z 200 (€ 185)
1941: Tellbrustbild 10 Rp. dunkelviolett und Tellknabe 5 Rp. olivgrün auf sämisch, waagr. 
Zwischenstegpaar mit senkr. perforiertem Zwischensteg, auf geriffeltem Papier, sauber gest. 
"Bern 17- 21. V. 41-16 - Weissenbühl", auf Kuvert im Lokalbereich. Attest Renggli (1999) 
SBK = CHF 2'500.		    S42z 6 300 (€ 275)
1942: Landschaftsbilder im Stichtiefdruck Monte San Salvatore 20 Rp. rot, waagr. 
Kehrdruckpaar mit Zwischensteg mit glatter Gummmierung, sauber entw. am Ausgabetag 
mit dem Sonderstp. "Journée Suisse du timbre - 6. XII. 42 - Genève", auf eingeschr. Kuvert 
adressiert nach Herisau, seltener FDC. Attest Liniger (1992) SBK = CHF 2'100.		    S56y 6 250 (€ 230)
199/2000: Sondermarken Millenium, je sechs Originalbogen ohne Bild im Zwischensteg 
postfr. und mit Stempel vom ET sowie Zwischensteg mit Werbung Stamp Exhibition Wuhan 
postfr. SBK = CHF 4'320.		    350 (€ 320)
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5374 / CHF 200
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5352 / CHF 400
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1907/53: Lot 80 gest./ungest. Marken mit Kehrdrucken, Zusammenhängenden und 
Zwischenstegen, dabei Appenzeller Knabe, sowie Pro Juventute Block 1941 mit 
Erstagsstempel. 		     150 (€ 140)
1921/27: Drei kompl. Markenheftchenbögen mit den entsprechenden Kehrdrucken und 
Zwischenstegen, dabei Tellbrustbild 20 Rp. orangerot mit kl. Lochung (K20+S30), Tellknabe 
2 Rp. gelboliv Type I mit gr. Lochung (K2+S2) sowie Tellbrustbild 10 Rp. grün mit Tellknabe 
orangerot mit gr. Lochung (K17+S20). Erhaltung vorab postfr., Bogenränder mit Falzen 
SBK = CHF 1'250++. 		     */** 200 (€ 185)
1906/53: Sammlung Hunderte gest./ungest. Kehrdrucke mit Tellbub 5 Rp. Type II & 
Appenzeller Knabe, Zusammenhängende sowie Kehrdruckpaare mit Zwischensteg.
	   200 (€ 185)
1907/80: Lot mit einigen Hundert Kehrdrucken, zusammenhängenden Wertstufen und 
Paaren mit Zwischensteg gest./ungest., dabei auch ein paar bessere Stücke, im modernen 
Teil viele Dubletten, in guter bis gemischter Erhaltung, in drei Einsteckbüchern.	
	   300 (€ 275)
1911/60: Sammlung mit einigen Hundert Kehrdrucken und Paaren mit Zwisichensteg gest./
ungest. oder postfr., dabei ein paar bessere Stücke, zwei davon mit Attest, in guter Erhaltung 
und sauber auf Albumblätter montiert.		    350 (€ 320)
1910/80: Lot einige Hundert Kehrdrucke, zusammenhängende Wertstufen und Paare 
mit Zwischensteg gest./ungest. oder postfr., teils in grösseren Quantitäten, dazwischen 
bessere Stücke (mit Attest), Pro Juventute Kehrdruckbogen 1953 gest. und auch etwas 
frankaturgültige Marken, in drei Einsteckbüchern.		    350 (€ 320)
1909/2014: Sammlung mit einigen Hundert Kehrdrucken, Paaren mit Zwischensteg und 
zusammenhängenen Wertstufen gest. und meist auch ungest. oder postfr. dabei ein paar 
bessere Einzelstücke, K 11 gest. und Pro Juventute Kehrdruckbogen 1953 mit Stempel vom 
ET mit Attest, einige Dubletten und etwas frankaturgültige Nominalware ab 1960, in guter 
Erhaltung, in zwei Leuchtturm-Alben.		    500 (€ 460)
1911/78: Sammlung mit 150 Einheiten zusammenhängende Wertstufen gest./ungest. oder 
postfr., mit Paaren, Streifen und Viererblocks, dabei auch Ausschnitte aus dem NABA- und 
dem Bundesfeierblock 1940, im Anhang div. Einzelmarken aus dem Lemanex-Block mit 
Vollstempel, in sehr guter Erhaltung, auf Albumblättern. 		     500 (€ 460)
1911/73: Sammlung mit 145 Paaren mit Zwischensteg gest./ungest. oder postfr., dabei auch 
bessere Einheiten, die modernen ab 1950 teils mit Vollstempel, in sehr guter Erhaltung, 
auf Albumblättern, dazu fünf kompl. Kehrdruckbogen wovon 2x Tell/Tellknabe und 3x kl. 
Landschaftsbilder. 		     750 (€ 690)
1910/2011: Lot tausende gest./ungest. zusammenhängende Marken, Kehrdrucke und 
Zwischenstege, auch in Bogenteilen und Bogen, dabei Tell & Tellknabe, Appenzeller Knabe im 
Kehrdruck gest., Zusammenhängende NABA-Block, Landesaustellung, Altstoffverwertung 
mit Plattenfehlern und Abarten und 1953 Pro Juventute zusammenhängende Kombinationen 
inkl. Hezstücke sowie Kehrdruckbogen postfr. und mit Ersttagsstp., einschliesslich 
Nominale, weiterhin Markenheftchen und 90 Belege, alles in elf Alben. 		     1'000 (€ 920)
1907/60: Postfr. Lagerbestand Paare mit Zwischensteg und Kehrdrucke, vorab in 
Bogenteilen und kompl. Bogen, dabei Zwischenstege mit Lochung und senkr. Perforation, 
in drei Alben. 		     ** 1'500 (€ 1'380)
1910/60: Umfangreicher Lagerbestand mit einigen Hundert Kehrdrucken, 
zusammenhängenden Wertstufen und Paaren mit Zwischensteg gest./ungest. oder postfr., 
dabei viele bessere Stücke, einige mit Attest oder Befund, kleine Werte und neuere Ausgaben 
teils mehrfach, vorab in guter Erhaltung, in einem Album, einem Einsteckbuch und auf 
Steckkarten.		    2'500 (€ 2'300)
1910/78: Sammlung hunderter vorab ungest. Kehrdrucke, zusammenhängender Wertstufen 
und Zwischenstege bis hin zu kompl. Bogen, auch einige Belege, sauber präsentiert und 
beschrieben mit Abarten, dabei auch bessere Werte wie Helvetia mit Schwert 25 Rp. blau, 
Viererblock mit zwei Zwischenstegen mit gr. Lochung gest., sign. Liniger  und Appenzeller 
Knabe im Kehrdruck gest., sign. Liniger.		    500 (€ 460)
1925/60: Lot 70 Belege frankiert mit Kehrdrucken, mit zusammenhängenden Wertstufen 
oder mit Paaren mit Zwischensteg, dabei FDC's, Bedarfspost, Sonderstp. und besondere 
Verwendungen, in einem Ganzsachenalbum.		    6 200 (€ 185)

Dienstmarken I.K.W. Industrielle Kriegswirtschaft

1918: Freimarken 3 Rp. - 30 Rp. mit dreizeiligem, dünnem Aufdruck 'Industrielle 
Kriegswirtschaft', kompl. Serie von acht Werten in postfr. Erhaltung SBK = CHF 2'500.	
	   1-8 ** 250 (€ 230)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1918: Tellknabe 7 1/2 Rp. Type 3 mit schwarzem Aufdruck 'Industrielle Kriegswirtschaft', 
sauber gest. "Bern - 1. VIII 18-6 - Bundeshaus", auf kl. Briefstück eine sehr seltene Marke. 
Attest Mikulski (1987) SBK = CHF 2'100.		    3a 5 200 (€ 185)
1918: Helvetia mit Schwert 30 Rp. hellbraun/grün mit schwarzem Aufdruck 'Industrielle 
Kriegswirtschaft' in dünner Schrift, sauber gest. "Bern 3 - 27. IX. 18 - Bundeshaus". Attest 
Zumstein (1999) SBK = CHF 900.		    8 100 (€ 90)
1919: Helvetia mit Schwert 20 Rp. rotorange/gelb und 25 Rp. blau/hellblau, beide mit 
schwarzem Aufdruck 'Industrielle Kriegswirtschaft' in dünner Schrift, gest. "Zürich 3 - 30. I. 
19-XI - Bahnhof", auf Kuvert der Schweiz. Baumwollzentrale per Express nach St. Gallen, 
schöner IKW-Beleg SBK = CHF 2'200+.		    6+ 7 6 300 (€ 275)
1919: Freimarken mit dünnem bzw. dickem schwarzem Aufdruck 'Industrielle 
Kriegswirtschaft', sieben Werte (vier Verschiedene) gest. "Bern - 7. V. 19-III - Briefaufgabe" 
als Einschreibefrankatur über 70 Rappen zusammen auf gr. Briefstück des Schweiz. 
Volkswirtschaftdepartements, seltene und spektakuläre Frankatur. Attest Marchand (1996) 
SBK für die losen Marken = CHF 2'465.		    

1+ 6+ 10+ 
12 5 150 (€ 140)

1918: Lot 110 Marken gest./ungest. mit Aufdruck 'Industrielle Kriegswirtschaft', dabei 
dünne und dicke Schrift mit Einzelwerten, Paaren Viererblocks und wenigen Briefst. einige 
Pos. mit Attest oder Befund, auf 12 Steckkarten. 		     1-15 400 (€ 370)

Verwaltungsmarken

1935/37: Landschaftsbilder im Stichtiefdruck 3 Rp. - 40 Rp., kompl. Serie von neun Werten 
mit eingelochtem Kreuz, farbfr. Serie in postfr. Erhaltung SBK = CHF 1'100.		    19y-27y ** 100 (€ 90)
1935: Freimarken mit eingelochtem Kreuz, 10 Rp. rotlila, nachgestochene Platte auf glattem 
Papier in postfr. Erhaltung. Eine sehr seltene Marke, von der wahrscheinlich nur ein postfr. 
und ein gest. Bogen existiert. Signiert und Attest Zumstein (1983) für einen Viererblock 
SBK = -.- / Zu Spez = CHF 9'000. 		     21Ay ** 1'500 (€ 1'380)
1938: Helvetia mit Schwert und Wappenmuster mit geriffelter Gummierung, alle neun 
Werte 50 Rp. bis 2 Fr. in postfr. Erhaltung, aufgedrucktes Schweizerkreuz teilweise nach 
links verschoben, alle mit rotem Aufdruck "Specimen", sign. Zumstein. 		     37S-45S ** 250 (€ 230)

1942: Landschaftsbilder im Stichtiefdruck mit geriffelter Gummierung mit Aufdruck 
'Officiel', 5 Rp. blaugrün und 30 Rp. blau, beide vom rechten Bogenrand in einwandfreier 
und postfr. Erhaltung. Zwei sehr seltene Marken, von denen nur ein resp. zwei Bögen 
hergestellt wurden. Signiert und Attest Zumstein (1992) SBK = CHF 5'900. 		     47z,52z ** 1'000 (€ 920)

1942: Landschaftsbilder im Stichtiefdruck, Pilatus 5 Rp. blaugrün und Rheinfall 30 Rp. 
blau, zwei postfr. waagr. Paare mit schwarzem Aufdruck 'Officiel' auf Papier mit geriffelter 
Gummierung, zwei sehr seltene Paare mit Zumstein Signum. Attest Zumstein (1980) für 
ursprüngliche Viererblocks SBK = CHf 11'800. 		      47z+ 52z ** 2'000 (€ 1'840)
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5354 / CHF 5005353 / CHF 350

5349 / CHF 750

ex 5316 / CHF 5'000

5315 / CHF 200

5311 / CHF 250

5310 / CHF 3505297 / CHF 250
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5460 / CHF 500

5439 / CHF 100

5432 / CHF 400

5430 / CHF 750

5427 / CHF 300

5376 / CHF 300

5357 / CHF 250

5356 / CHF 300
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1942: Hist. Bilder Oberst Joachim Forrer mit schwarzem Aufdruck 'Officiel' und Abart: gr. 
Doppelprägung in der Manschette, über dem rechten Auge etc., tadellos postfrisch, eine 
extrem seltene Marke. Atteste Rellstab (1980) und Marchand (2015) SBK = CHF 5'000. 	     63.2.02 ** 1'000 (€ 920)
1935/50: Lot einige Hundert Verwaltungsmarken gest./ungest. dabei Marken mit Lochung, 
mit Kreuzaufdruck und mit Aufdruck 'Officiel', mit Einzelwerten, kompl. Serien und 
Viererblocks, vorab in guter Erhaltung, auf Steckkarten.		    200 (€ 185)

S.d.N. Société des Nations (Völkerbund)

1944: Helvetia mit Schwert mit geriffelter Gummierung, 60 Rp. braunorange im Vierer-
block, Einheit ideal zentr. entw. "GENEVE  10 20.III.44 SOCIÉTÉ  DES  NATIONS". �
SBK = CHF 2'000. 		     10z 4 350 (€ 320)

1922: Wappenmuster 120 Rp. lilarot auf glattem Papier mit kopfstehendem Aufdruck 
'SOCIÉTÉ DES NATIONS', einwandfrei und sauber gestempelt. Eine sehr seltene Marke, 
von der nur 50 Stück existieren. Attest Rellstab (1990) SBK = CHF 7'500. 		      24/A1 1'200 (€ 1'105)
1933: Tellknabe 3 Rp. violettblau und 5 Rp. olivgrün mit geriffelter Gummierung, mit 
schwarzem Aufdruck 'SOCIÉTÉ DES NATIONS', zwei seltene Marken farbfr. und in 
postfr. Erhaltung. Zwei Atteste Rellstab (1996) SBK = CHF 4'200. 		     33z+ 34z ** 400 (€ 370)
1930/31: Tellbrustbild 10 Rp. violett mit glatter Gummierung, postfr. Viererblock mit 
schwarzem Aufdruck 'SOCIÉTÉ DES NATIONS' SBK = CHF 2'600. 		     35 4** 300 (€ 275)
1932: Gedenkmarken zur Abrüstungskonferenz in Genf 5 Rp. - 1 Fr., kompl. Serie von 
sechs Werten mit schwarzem Aufrdruck 'SOCIÉTÉ DES NATIONS', eine sehr seltene Serie 
in postfr. Erhaltung. Attest Rellstab (1996) SBK = CHF 5'400. 		     36-41 ** 600 (€ 550)

1932: Gedenkmarken zur Abrüstungskonferenz Genf 5 Rp. - 1 Fr., kompl. Serie von sechs 
Werten in postfr. waagr. Paaren mit schwarzem Aufdruck 'SOCIÉTÉ DES NATIONS', 
Dienstmarken-Rarität ersten Ranges. Attest Eichele (2007) SBK = CHF 10'800. 		      36-41 ** 2'000 (€ 1'840)
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ex 5405 / CHF 750ex 5397 / CHF 200ex 5395 / CHF 2005394 / CHF 300

ex 5399 / CHF 100

5388 / CHF 300

ex 5380 / CHF 2505379A / CHF 1'500

5385 / CHF 350

5377 / CHF 150

5387 / CHF 400 5392 / CHF 400

5389 / CHF 600

ex 5393 / CHF 5005391 / CHF 750

5396 / CHF 500
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1934/35: Landschaftsbilder im Buchdruck 3 Rp. - 30 Rp. kompl. Serie von fünf Werten mit 
schwarzem Aufdruck 'SOCIÉTÉ DES NATIONS', eine seltene Serie in postfr. Erhaltung. 
Attest Renggli (1994) SBK = CHF 5'500. 		     42-46 ** 750 (€ 690)
1937/38: Landschaftsbilder im Stichtiefdruck Schloss Chillon 10 Rp. rotlila und Val 
Leventina 20 Rp. rot, beide von der nachgestochenen Platte, mit schwarzem Aufdruck 
'SOCIÉTÉ DES NATION', zwei farbfr. Exemplare absolut postfr., seltene Fehlistenmarken 
in tadelloser Erhaltung. Zwei Atteste Rellstab (1991+1996) SBK = CHF 3'000. 		     49Ay+ 51y 400 (€ 370)
1936/38: Landschaftsbilder im Stichtiefdruck 3 Rp. - 40 Rp. auf weissem Papier mit geriffelter 
Gummierung, neun Werte (ohne SBK 49 Az) mit schwarzem Aufdruck 'SOCIÉTÉ DES 
NATIONS', alle voller Originalgummi mit Falzrest/Falzspur SBK = CHF 5'000. 		     47z-55z * 500 (€ 460)
1937: Gebirgslandschaften Mythen 3 Fr. braun mit schwarzem Aufdruck 'SOCIÉTÉ 
DES NATIONS', farbfr. und seltene Marke in postfr. Erhaltung. Attest Rellstab (1997) �
SBK = CHF 2'500. 		     56 ** 300 (€ 275)
1938: SDN und BIT Amtsgebäude mit geradem Aufdruck, alle vier Werte 20 Rp. bis 100 Rp. 
in postfr. Erhaltung, alle mit rotem Aufdruck "Specimen". Sign. Zumstein SBK = CHF 1'200. 	
	    57-60 200 (€ 185)
1938: SDN und BIT Amtsgebäude 20 Rp. - 1 Fr., kompl. Serie von vier Werten mit 
schwarzem, dreizeiligem Aufdruck 'SOCIÉTÉ DES NATIONS', seltene Serie in postfr. 
Erhaltung. Attest Rellstab (1988) SBK = CHF 4'400. 		     57-60 ** 500 (€ 460)
1938: SDN und BIT Amtsgebäude mit kreisförmigem Aufdruck, alle vier Werte 20 Rp. 
bis 100 Rp. in postfr. Erhaltung, alle mit rotem Aufdruck "Specimen". Sign. Zumstein 
SBK = CHF 1'200. 		     61S-64S 4 200 (€ 185)

1938: 30 Rp. hellblau & dunkelblau mit kopfstehendem Aufdruck 'SERVICE DE LA SOCIÉTÉ 
DES NATIONS', einwandfrei und sauber gestempelt. Eine seltene Marke, von der nur 75-
100 Stück existieren. Attest Zumstein (1954) SBK = CHF 3'600. 		      62.1A.01 600 (€ 550)
1942: Schloss Chillon in dunkelbraun und rötlichbraun sowie San Salvatore rot mit glatter 
Gummierung in postfr. Erhaltung, alle mit rotem Aufdruck "Specimen". Sign. Zumstein 
SBK = CHF 560. 		     68S-70S ** 100 (€ 90)

1946: Landschaftsbilder mit geriffelter Gummierung, 15 Rp. orange und 25 Rp. braun, 
beide in postfr. Erhaltung. Attest Zumstein (1977) SBK = CHF 9'200. 		      74z,76z ** 2'000 (€ 1'840)

1946: Landschaftsbilder im Stichtiefdruck mit geriffelter Gummierung, alle vier Werte 
15 Rp. orange bis 40 Rp. dunkelgrau, 20 Rp. und 40 Rp. von der rechten unteren Bogenecke, 
farbintensiv, gut gez. und fehlerfrei, in postfrischer Erhaltung. Diese Ausgabe wird nur sehr 
selten komplett angeboten, sign. Zumstein; Atteste Zumstein (1992) und Marchand (2015) 
SBK = CHF 18'400. 		      74z-79z ** 4'000 (€ 3'680)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1946: Dienstmarken für den Völkerbund, Landschaftsbilder mit seltener geriffelter 
Gummierung, alle vier Werte 15 Rp. orange, 20 Rp. rot, 25 Rp. braun und 40 Rp. 
dunkelgrau vom oberen Bogenrand, je sauber entw. mit Teilabschlag   "GENEVE �
(10 SOCIÉTÉ DES NATIONS 23.VIII.46.12)". Nach Aussage der PTT gibt es nur zwei 
Bögen mit geriffeltem Gummi, wovon die oberen beiden Bogenreihen abgestempelt waren. 
Zwei Atteste Zumstein (1966 und 1975) SBK = CHF 20'400. 		      74z-79z 4'000 (€ 3'680)

1944: Historische Bilder 2 Fr. Forrer mit Plattenfehler: Doppelprägung, farbintensiv, gut 
gez. und fehlerfrei, in postfrischer Erhaltung. Atteste Rellstab (1978) und Marchand (2015) 
SBK = CHF 8'000. 		      88.2.02 ** 1'500 (€ 1'380)
1922/44: Lot 250 Marken mit Aufdruck 'SOCIÉTÉ DES NATIONS' gest./ungest., dabei 
Einzelwerte, Paare und Viererblocks, teils in kompl. Serien, auf sechs Einsteckkarten. 	
	    300 (€ 275)

B.I.T Bureau International du Travail

1923: Freimarkenausgaben 5 Rp. - 10 Fr., kompl. Serie von 14 Werten mit schwarzem 
Aufdruck 'S.d.N. Bureau international du Travail', seltene Serie in tadelloser postfr. 
Erhaltung SBK = CHF 6'600. 		     1-14 ** 750 (€ 690)
1944: Helvetia mit Schwert 80 Rp. grau/hellorange auf Kreidepapier mit geriffelter 
Gummierung, mit schwarzem Aufdruck 'S.d.N Bureau international du Travail', Viererblock 
mit Bogenrand rechts und Zentrumsstp. "Genève 10 - 22. III. 44-10", Rückseite postfr. 
Attest Liniger (1992) SBK = CHF 1'600.		    10z 4 200 (€ 185)
1927/28: Tellknabe und Tellbrustbild 2 1/2 Rp. - 15 Rp. kompl. Serie von fünf Werten mit 
schwarzem Aufdruck 'S.d.N. Bureau International du Travail', alle voller Originalgummi 
mit Falzrest/Falzspur SBK = CHF 1'700. 		     24-28 * 150 (€ 140)
1928/30: Gebirgslandschaften Rütli 5 Fr. blau und Jungfrau 10 Fr.  grün mit schwarzem 
Aufdruck 'S.d.N. Bureau International du Travail". beide in postfr. Erhaltung SBK = CHF 1'900. 	
	    29+ 30 ** 200 (€ 185)
1932: Gedenkmarken zur Abrüstungskonferenz in Genf 5 Rp. - 1 Fr., kompl. Serie von 
sechs Werten mit schwarzem Aufdruck 'S.d.N. Bureau International du Travail', seltene 
Serie in postfr. Erhaltung SBK = CHF 4'200. 		    32-37 ** 400 (€ 370)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
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1944: Oberst Joachim Forrer 2 Fr. braunrot/rot im postfr. waagr. Paar mit Bogenrand unten, 
schwarzer Aufdruck 'Courier du Bureau International du Travail', Marke rechts mit Abart: 
Doppelprägung, die zweite davon um 1/4 mm nach oben verschoben, ein sehr seltenes Paar 
in tadelloser Erhaltung. Atteste Hertsch (1973) und Marchand (2015) SBK = CHF 8'000. 	     80+ 80.2.01 ** 2'000 (€ 1'840)
1923/30: Kl. Sammlung 29 Marken mit schwarzem Aufdruck 'S.d.N. Bureau International 
du Travail' in kompl. Ausgaben, alle voller Originalgummi mit Erstfalzrest/Erstfalzspur, auf 
einer Steckkarte SBK = CHF 8'450. 		     1/31 * 500 (€ 460)
1923/50: Lot 130 Marken mit Aufdruck 'S.d.N. Bureau International du Travail', dabei 
bessere Einzelstücke und kompl. Serien, gest. und ungest., einige Pos. mit Attest/Befund, 
auf zehn Steckkarten. 		     600 (€ 550)

ONU Organisations des Nations Unies

1950: Freimarken Technik und Landschaft/Historische Bilder und Symbolische 
Darstellungen 5 Rp. bis 10 Fr., kompl. Serie von 20 Werten mit schwarzem Aufdruck 
NATIONS UNIES - OFFICE EUROPEEN, je im Viererblock mit Zentrumsstp. "Genève 
10 - 1. II. 50-9 - Nations Unies" SBK = CHF 4'200.		    1-29 4** 350 (€ 320)
1950: Symbolische Darstellungen 3 Fr. - 10 Fr. je im postfr. Originalbogen mit 25 Marken, 
schwarzer Aufdruck NATIONS UNIES OFFICE EUROPEEN SBK = CHF 12'000.
		    18-20 ** 850 (€ 780)
1969/2000: Kl. Bestand mit einigen Hundert Marken gest./ungest., dabei Einzelmarken, 
Viererblocks, ganze Bogen, Maximumkarten, viele Vollstempel und anderes mehr, meist 
mehrfach, in guter Erhaltung, in einem Album, auf Steckkarten, in Pergamintüten und in 
Kuverts, das Ganze in einer Schachtel. 		    150 (€ 140)
1960/2013: Grosser Bestand UNO-Material von der Versandstelle gest./ungest. oder postfr., 
dabei Einzelmarken, Kleinbogen, Markenheftchen und FDC's, teils mehrfach, in zehn 
Alben. 		     250 (€ 230)

O.I.R Organisation Internationale pour les Refugiés

1950: Technik und Landschaft sowie Historische Bilder 5 Rp. - 2 Fr. mit schwarzem 
Aufdruck ORGANISATION INTERNATIONALE POUR LES REFUGIES,  kompl. Serie 
von acht Werten in postfr. Bogenteilen mit 16 Marken SBK = CHF 3'840.		    1-8 ** 400 (€ 370)

U.P.U Union Postale Universelle

1957: Symbolische Darstellung geflügeltes Pferd, eine ungezähnte Farbprobe in graulila mit 
Wertangabe '60', auf ungummiertem, weissem Papier, eine seltene Probe aus dem Bickel-
Archiv mit seinem Kontrollstempel auf der Rückseite SBK = CHF 1'750. 		     5-P (*) 250 (€ 230)

Diverse Ämter

1918/55(ca.): Lot Hunderte gest./ungest. Marken der versch. Ämter, dabei IKW mit 
Tellknabe und Helvetia mit Schwert mit dünner Schrift, Dienstmarken des Bundes, 
Völkerbund mit Gebirgslandschaften, BIT mit Gebirgslandschaften sowie OMS.	
	   300 (€ 275)
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1935/85: Lot mit einigen Hundert Dienstmarken gest./ungest. oder postfr., mit Einzelwerten, 
Paaren, Viererblocks, Bogenteilen, Dubletten und vielen kompl. Serien, teils in grösseren 
Stückzahlen, dabei Verwaltungsmarken und versch. Genfer-Ämter, ohne IKW, in vier 
Einsteckbüchern und auf Albumblättern.		    300 (€ 275)
1918/59: Sammlung mit ein paar Hundert Dienstmarken gest. und teils auch ungest. oder 
postfr., dabei IKW, Verwaltungsmarken und versch. Genfer-Ämter, mit kompl. Serien und 
einigen Dubletten, in guter Erhaltung, in einem Leuchtturm-Album.		    400 (€ 370)
1918/2000: Schöne Sammlung mit einigen Hundert Dienstmarken gest./ungest. oder postfr., 
dabei IKW, Verwaltunggsmarken und alle Genfer-Ämter, mit besseren Werten und kompl.
Serien wie IKW 3a mit Attest Zumstein (1988) und SdN 20z  mit Attest Weggler (1981), in 
sehr guter Erhaltung, in einem Album.		    400 (€ 370)
1944/50: Lot einige Hundert Dienstmarken gest./ungest oder postfr. von versch. Genfer 
Ämtern wie BIE, OMS, OIR, dabei Einzelwerte, kompl. Serien und Viererblocks, teils 
mehrfach, auf Steckkarten.		    500 (€ 460)
1918/2009: Sammlung mit einigen Hundert Dienstmarken ab IKW, dabei bessere Werte 
und kompl. Serien von versch. Genfer-Ämtern, dazwischen auch ein paar Belege, in einem 
Album SBK gemäss Einliefeer = CHF 13'000+. 		     600 (€ 550)
1918/80: Lot bzw. Lagerbestand mit einigen Tausend Dienstmarken gest./ungest. oder 
postfr., dabei IKW, Verwaltungsmarken und alle Genfer-Ämter, mit Einzelwerten, Paaren, 
Viererblocks und ein paar grösseren Einheiten, meist mehr- bis vielfach, vorab in sehr guter 
Erhaltung, in drei Einsteckalben		    1'500 (€ 1'380)
1918/58: Lot 55 Belege frankiert mit Dienstmarken ab IKW, dabei echte Bedarfspost, 
Ganzsachen mit Zusatzfrankatur, eine Paketkarte nach Finnland sowie die modernen FDC's 
der 50-iger Jahre, gute bis gemischte Qualität, in einem Ganzsachenalbum.		    6 300 (€ 275)

Portomarken

1874: Tübli-Streifband 2 Rp. graubraun, versandt von Basel nach Genf, taxiert mit 
Portomarke 2 Rp. blau Type I auf weissem Papier, entw. "BASEL BRF + DIST 29 .. 81 IX", 
zurückgewiesen und retourniert. Attest Berra-Gautschy (2012). 		     7+ P2N 6 300 (€ 275)

1882: 50 Rp. ultramarin & dunkelblau auf Faserpapier, Type II mit kopfstehendem Rahmen, 
farbfr. und einwandfrei gez., ungebr. mit Originalgummi. Befund Trüssel (1988) und Attest 
Guinand (2015) SBK = CHF 4'000. 		     12 K * 600 (€ 550)
1882: Faserpapier Type II mit normal stehendem Rahmen, 500 Rp. ultramarin & dunkelblau, 
farbfr., sehr gut gez. und zentriert, ein einwandfreies Stück dieser seltenen Marke in ungest. 
Erhaltung mit Originalgummi. Attest von der Weid (1989) SBK = CHF 22'000. 		      14N * 2'500 (€ 2'300)
1888: Portomarke 500 Rp. fahlgrün/karminrot, fünf Stück zusammen mit Ziffernmarken 
2 Rp. olivbraun (2) und 15 Rp. gelb (2) und Steh. Helvetia 1 Fr. lila, sauber gest. "Neuchâtel 
- 22. V. 88 - Gazettes", als Verrechnungsfrankatur über Fr. 26.34 für den Versand von 1317 
Publikationen 'L'Epargne en Participation", eine aussergewöhnliche Frankatur, dekorativ 
und evtl. Unikat. Attest Rellstab (1996) SBK = CHF 2'400++.		    

P22B+ 
58A+ 63A+ 

71A 6 750 (€ 690)
1889: Portomarke 500 Rp. hellgelbgrün/karminrot zusammen mit Ziffernmarke 5 Rp. 
bräunlichlila und waagr. Paar Steh. Helvetia 40 Rp. grau, gest. "Zürich - 18. III. 89 - Aufg. R 
II", auf Begleitadresse (kl. Mängel) für ein Paket von 8.700 kg nach Cerbère in Frankreich, 
seltene Verwendung einer Portomarke als Freimarke. Attest Guinand (2000) SBK = CHF 2'000+.	
	   

22Ca-II/K+ 
60A+ 69A 6 250 (€ 230)

1892: Verrechnungsfrankaturen für Massensendungen - Portomarken als Freimarken 
verwendet, Fr. 21.84 für den Versand von 1092 Reklame-Beilagen für versch. Publikationen 
aus dem Hause H. Mignot Lausanne, abgegegolten nur mit Portomarken 2 Rp. (2), 10/20/50 
+ 100 Rp. (je 1) und 500 Rp. (4), sauber gest. "Neuchâtel - 14. XII. 92 - (Gazettes & 
Mandats)", eine dekorative und nicht alltägliche Frankatur. Attest Rellstab (1996).	
	   2+ 19-22D 6 400 (€ 370)
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1878/1938: Sammlung 170 Porto- und Portofreiheitsmarken gest. (vorab)/ungest. oder 
postfr., dabei Farbnuancen, ein paar Viererblocks, eine Gratis-Vignette und versch. 
Stempel, im Anhang ein paar Telegraphenmarken und Franco-Zettel, in guter Erhaltung, auf 
Albumblättern. 		     200 (€ 185)
1878/1938: Umfangreiche Sammlung mit einigen Hundert Portomarken von 1 Rp. - 500 Rp. 
gest./ungest., dabei Marken von allen versch. Auflagen, Papiervarianten, Farbnuancen, 
Aufbrauchsausgaben und gute Stempel, im Anhang noch ein paar Blätter moderne Ausgaben 
mit 'T'-Stempel, ein lohnenswertes Objekt in tadelloser Erhaltung, sieben Positionen mit 
Befund, in einem Album.		    500 (€ 460)
1864/1960(ca.): Lot 57 Belege aus der Schweiz ins Ausland, dort alle taxiert, wenige in 
umgekehrter Richtung, dabei 1864 Paris nach Couvet mit roter Taxzahl '40'.
 		     6 100 (€ 90)
1898/1920: Sammlung elf nicht oder unterfrankierte Ansichtskarten aus Frankreich in 
die Schweiz mit Portomarken der Ausgaben Ziffern resp. Alpenrose, dabei Taxierung 
im Brieftarif bis 1898 und Taxierungen von Postkarten, die nicht den Vorschriften 
entsprachen.		    6 100 (€ 90)
1909/50(ca.): Lot 130 taxierte Belege, alle innerhalb der Schweiz versandt, dabei 
Doppelpostkarten im Brieftarif taxiert, ungültige und deshalb nachtaxierte Ganzsachen, 
Verwendung schweizer Marken in Liechtenstein, Verwendung von Spendemarken, 
Taxierungen nach Portoerhöhungen resp. Umadressierungen oder Zettel 'Taxen auf 
Briefpostsendungen für Fachhalter'.		    6 250 (€ 230)
1881/90: Lot elf mit unfrankierten oder teilfrankierten Belegen, meist mit blauen oder 
grünen 20 Rp.-Portomarken, weiterhin zweifach taxierter Brief mit Zettel 'unanbringlicher 
Brief'. 		     6 250 (€ 230)

Portofreiheitsmarken

1870/71: Deutsch-französischer Krieg, kleinformatiges Kuvert adressiert nach St. 
Tropez, aufgegeben von einem franz. Internierten der Bourbaki-Armee, Postaufgabestp. 
"Andelfingen - 23 II 71-2" und daneben schwarzer Schreibschriftstp. 'Franco', rücks. 
Ankunftsstp. "St. Tropez 26 FEVR 7", schöner Portofreiheitsbeleg ohne 'Gratis'-Vignette 
deren Verteilung noch nicht bis Andelfingen erfolgt war.		    6 100 (€ 90)
1927: Schweizer Wappen und Alpenrosen auf weissem Papier ohne Kontrollnummern, drei 
Werte im Viererblock mit Zentrumsstp. "Bern 1 - 12. XI. 35-16", Rückseiten postfr. Attest 
Berra (2004) SBK = CHF 3'000. 		     11B-13B 4 300 (€ 275)
1934: Schweizer Wappen und Alpenrosen 10 Rp. grün/zinnoberrrot, ohne Kontrollnummer 
auf gekreidetem Faserpapier mit geriffelter Gummierung, sauber gest. "Bern 1 -  .... 34-12", 
eine seltene Marke. Sign 'Z' (umstein) und Attest Renggli (2000) SBK = CHF 1'700.
		    12Bz 200 (€ 185)

Portomarken & Portofreiheitsmarken: Sammlungen und Lots

1878/1938: Sammlung mit einigen Hundert Porto- und Portofreiheitsmarken gest./ungest. 
oder postfr., dabei ein paar bessere Stücke bis 500 Rp., inkl. Papiervarianten, Farbnuancen 
und versch. Stempel, im Anhang noch eine kl. Partie mit Telegraphenmarken, vorab in guter 
Erhaltung, einige Marken mit Befund, in einem Leuchtturm-Album. 		     350 (€ 320)
1878/1938: Alter Lagerbestand mit einigen Hundert Portomarken, Portofreiheitsmarken, 
Telegraphenmarken und Franco-Zetteln,. gebr./ungebr. oder postfr., dabei Einzelwerte, 
Paare und Viererblocks, ein Bestand bei dem es sicher noch einiges zu entdecken gibt, in 
zwei Einsteckalben. 		     750 (€ 690)
1878/1943: Interessante Zusammenstellung mit einigen Hundert Porto- und 
Portofreiheitsmarken gest./ungest. oder postfr., dabei Einzelwerte, Paare, Viererblocks, 
Bogenteile und kompl. Bogen, mit vielen besseren Werten und Serien wie total siebenmal 
Porto SBK 22B-13B, teils mit Attest oder Befund, vorab in guter Erhaltung, in einem 
Einsteckbuch, einem Auswahlheft, auf Albumblättern und auf Steckkarten, das Ganze in 
einer Schachtel SBK = über CHF 10'000. 		     1'500 (€ 1'380)
1878/1938: Lot 95 Briefe, Karten und Ganzsachen aus dem In- und aus dem Ausland taxiert 
mit Portomarken, inkl. versch. Papiere, Farbnuancen und Frankaturkombinationen, dazu 
etwas Portofreiheit, Belege mit Franco-Zetteln, Interniertenpost 2. WK, wenige Briefe mit 
Dienstmarken inkl. IKW etc., in guter bis gemischter Erhaltung, in zwei Ganzsachenalben.	
	   6 350 (€ 320)
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1868/74: Telegraphenmarken 25 Rp. - Fr. 20.- kompl. farbfr. Serie mit sechs Marken, fünf 
mit vollem Originalgummi und Falz/Falzspur, Fr. 3  braun/dunkelkarmin postfr., ein  nicht 
alltägliches Angebot dieser seltenen Serie in tadelloser Erhaltung. Attest Renggli (1999) für 
SBK Nr. 6; Befund Liniger (1983) für SBK Nr. 4 und Befund Liniger (1983) SBK= CHF 4'750. 	
	    1-6 */** 500 (€ 460)
1868/74: Telegraphenmarken auf weissem Papier, 3 Fr. golden/karmin, postfr. Exemplar in 
leuchtender Farbe, eine sehr seltene Marke. Attest Rellstab (1999) SBK = CHF 3'200.
		    4 ** 500 (€ 460)
1873: Telegraphenmarke 3 Fr. golden/karmin im waagr. Paar, sauber entw., mit zwei 
Abschlägen des Achteckstp. "Telegraphenbureau - 16 XI 73 - Luzern", leicht stockfleckig 
vorab rückseitig . Atteste Renggli (2002) und Marchand (2002) SBK = CHF 2'800.
		    41 200 (€ 185)
1874. Telegraphenmarke 3 Fr. braun/dunkelkarmin auf weissem Papier, voller 
Originalgummi (etwas getönt), eine sehr seltene Marke. Sign. Liniger und Attest Guinand 
(2015) SBK = CHF 1'500. 		     6 ** 200 (€ 185)
1874: Telegraphenmarke 3 Fr. braun/dunkelkarmin, leicht gest. im Telegraphenbüro "Bern 
- 14 IV 79", eine seltene Marke. Attest Eichele (2006) SBK = CHF 2'200.		    6 200 (€ 185)
1877: Telegraphenmarke 1 Fr. gelbgrün/anilinrot, voller Originalgummi mit min. Falzspuren, 
eine sehr seltene Marke. Sign. Hassel, Befund Rellstab (1991) und Attest Guinand (2015) 
SBK = CHF 4'000. 		     11 * 400 (€ 370)
1868/81: Lot 30 Telegraphenmarken gest./ungest. oder postfr., dabei bessere Einzelstücke 
(vier davon mit Attest), ein Viererblock und ein Bogenteil mit 18 Marken, seltenes Angebot, 
auf Albumseiten SBK = ca. CHF 4'500. 		     1-20 300 (€ 275)
1868/81: Komplette Sammlung 19 Telegraphenmarken  ungest./postfr. Marken, alle in 
frischer Qualität, selten so angeboten. SBK = CHF 13'600. 		     */** 2'000 (€ 1'840)

Automatenmarken

1996: Jahreszeiten Serie zu vier Werten ohne Wertstp. im senkr. zusammenhängenden 
Streifen mit Passerkreuz im Bogenrand oben rechts, in postfr. Erhaltung. Seltene und bisher 
nicht katalogisierte Einheit.		    11-14 ** 300 (€ 275)
1976/2005: Umfangreiche Studiensammlung über die Automatenmarken der Schweiz, dabei 
Einzelmarken gest./ungest., Abarten, Papier- und Farbänderungen, viele Briefe inkl. FDC's 
und anderes mehr, sauber präsentiert in sechs Alben, teils mit Erklärungen und Hinweisen 
der PTT.		    400 (€ 370)

Hotelpost

1880: Hotelpost Kurort Stoos, Hotelpostmarke grün/gelblichgrün entw. mit dem privaten 
Stempel 'Carl Müller-Camenzind Kurort Stoos ob Brunnen' in Blau, frankiert mit Sitz. 
Helvetia 10 Rp. rot (SBK Nr. 38) gest. "Brunnen 7. VIII. 80", auf kleinformatigem Kuvert 
adressiert nach Dietikon, ein schöner Hotelpostbeleg. Attest Rellstab (1994) SBK = CHF 3'000.      43 6 750 (€ 690)
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1909: Postwertzeichen der Firma Kocher in La Chaux-de-Fonds, Lot drei Rahmenvordrucke 
von Kocher in Blau. Grün und Rot, ohne Eindruck des Postwertzeichens, alle drei farbfr. 
und voller Originalgummi mit Falzrest, seltenes Trio. 		     1-3 * 350 (€ 320)
1909: Kocher-Marken, drei Werte in postfr. Erhaltung, dabei 5 Rp. mit violettem Rahmen 
sowie roter und grüner Rahmen ohne eingedruckten Wertstempel. Befund Marchand (2015) 
Zu Spez = CHF 1'310. 		     KO2.1.10 ** 150 (€ 140)

1910: Postwertzeichen der Firma Kocher in La Chaux-de-Fonds, Tellknabe 5 Rp. grün/
Rahmen violett und waagr. Paar Helvetia Brustbild 10 Rp. rot/Rahmen blau, unten 
ungezähnt, sauber gest. "La Chaux de Fonds 10. I. 10-5 - Exp. Lett.", zusammen als 
portogerechte Frankatur auf Kuvert adressiert nach Galveston/Texas/USA, Kuvert mit 
einigen Alterungsspuren aber sehr seltene Auslandsdestination mit Kocher-Marken. Attest 
Eichele (2012) SBK = CHF 4'200+. 		     2a+ 3b 6 750 (€ 690)
1911: Postwertzeichen der Firma Kocher in La Chaux de Fonds, Wertzeicheneindruck 
Helvetia Brustbild 10 Rp. rot mit blauem Rahmen, saubere Bahnpostentw. "Ambulant - 30. 
I. 11 - 1511", auf Vordruckkuvert an die Firma Kocher. Attest Trüssel (2001) SBK = CHF 2'700. 	
	    3b 6 500 (€ 460)
1909: Sammlung acht ungest./postfr. Kochermarken, dabei Tellknabe 5 Rp. grün und 
Helvetia-Brustbild II 10 Rp. rot mit allen vier Rahmenfarben, z. T. vom Bogenrand. �
SBK = CHF 5'080. 		     */** 750 (€ 690)
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Kochermarken

Ihre schriftlichen Gebote erreichen uns am schnellsten per email: info@corinphila.ch oder Fax: +41-44-389 91 95.
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1944: Gemeindemarken, kompl. Satz fünf Werte in ungez. postfr. Erhaltung. Attest Renggli 
(2005) SBK = CHF 4'000/Sassone 1aa-5aa. 		      1U-5U ** 750 (€ 690)
1944: Gemeindemarken gez. 11½, kompl. Satz fünf Werte vom unteren Bogenrand mit 
rotem resp. schwarzem Aufdruck "SAGGIO" in postfr. Erhaltung.  Attest Avi (2010) �
Sassone 1a-5a = € 1'375. 		      ** 150 (€ 140)
1944: Kl. Lot mit drei Werten Gemeindewappen und die kompl. Serie Landschaften 
und Kunstwerke in postfr. Originalbogen, dazu zehn Werte auf einem Kuvert sauber 
abgestempelt.		    1-3B+ 6-12 ** 150 (€ 140)
1944: Kl.Sammlung 22 lose Marken und vier Briefe, dabei die erste Serie ungest. und auf 
einem R-Brief nach Zürich, in guter Erhaltung, auf Albumblättern.		    150 (€ 140)
1944: Kl. Restbestand mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., dabei 
Einzelwerte, Paare, Blockstücke und ganze Bogen, von der ersten Ausgabe sind beide 
Zähnungsvarianten vorhanden, dazu 23 Belege, vorab Satzbriefe und wenig Bedarfspost, 
auf Steckkarten und auf Albumseiten.		    200 (€ 185)

Soldatenmarken 1. & 2. Weltkrieg

1914/54: Lot 150 Soldatenmarken von versch. Truppenteilen, z. T. in Kleinbogen, weiterhin 
24 Belege, z. T. mit Soldatenmarken frankiert, z. T. als portofreie Dienstsache.
		    150 (€ 140)
1914/45: Sammlung mit einigen Hundert Soldatenmarken, meist 2. WK, Weniges aus 
dem 1. WK, vorab die gezähnten Marken der Grundnummer im Katalog Sulser/Wittwer, 
dazwischen auch Kleinbogen und ein paar Belege, gute Erhaltung, in vier Alben.	
	   250 (€ 230)
1939/45: Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. von versch. 
Truppengattungen, gez. und teils auch geschnitten, dazu ein paar Kleinbogen, in guter 
Erhaltung, in vier Einsteckbüchern.		    400 (€ 370)
1939/45: Sammlung mit einigen Hundert Soldatenmarken der Truppengattungen Flieger, 
Funker, Grenztruppen und Hilfsdienste, gez. und teils auch geschnitten, vorab ungest., dazu 
35 Kleinbogen, ein paar Belege, Abarten und Spezialitäten, in guter Erhaltung, sauber auf 
Albumblätter montiert.		    600 (€ 550)
1939/45: Sammlung mit einigen Hundert Soldatenmarken von versch. Truppengattungen wir 
Armeemeisterschaften, Feldpost, Telegraphenpioniere, Transportdienst, Territorialtruppen, 
Kavallerie, Mineure, Parkdienst, Pferdesammelstellen, Radfahrer, Kommandostäbe, 
Artellerie, Bäcker und Brieftaubendienst, gez. und teils auch geschnitten, vorab ungest., 
dazu Kleinbogen, Belege und Spezialitäten, in guter Erhaltung, sauber auf Albumblätter 
montiert.		    1'200 (€ 1'105)
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Campione

Die überwiegende Zahl unserer Sammlungen finden Sie abgebildet auf: www.corinphila.ch
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